
Vergleich Verbandsumlage auf Basis WP 2019 PROTEC/ZTN

Differenz
Einwohner Tierbestand Umlage- "Umlage Summe Umlage- Umlage Differenz
31.12.2015 2016 schlüssel 2019" EW + Tiere schlüssel 2019 ZTN/PROTEC

50% + 50% € % € €
Bodenseekreis 212.201 42.410 8,5862 % 223.240,00 254.611 8,5115% 221.298,44 -1.941,57
Breisgau-Hochschwarzwald 257.343 44.281 9,6795 % 251.666,64 301.624 10,0831% 262.160,39 10.493,75
Emmendingen 162.082 20.938 5,3837 % 139.975,08 183.020 6,1182% 159.074,19 19.099,11
Tuttlingen 136.606 28.789 5,6799 % 147.677,26 165.395 5,5290% 143.755,20 -3.922,07
Stadtkreis Freiburg 226.393 3.174 4,8465 % 126.009,95 229.567 7,6743% 199.531,12 73.521,17
Konstanz 280.288 46.104 10,3246 % 268.440,13 326.392 10,9111% 283.687,82 15.247,69
Lörrach 226.708 24.306 7,0196 % 182.509,09 251.014 8,3912% 218.172,06 35.662,96
Ortenaukreis 420.106 59.542 14,4947 % 376.861,06 479.648 16,0343% 416.892,25 40.031,19
Rottweil 137.500 57.852 8,6777 % 225.620,22 195.352 6,5305% 169.792,71 -55.827,50
Schwarzwald-Baar-Kreis 209.648 54.686 9,7939 % 254.640,90 264.334 8,8365% 229.749,31 -24.891,59
Sigmaringen 67.006 53.011 6,7736 % 176.112,55 120.017 4,0121% 104.314,32 -71.798,22
Waldshut 167.861 52.549 8,7403 % 227.247,12 220.410 7,3682% 191.572,20 -35.674,93
Gesamtsumme 2.503.742 487.642 100,00 % 2.600.000,00 2.991.384 100,00% 2.600.000,00 0,00

Vergleich ZTN 2019 und PROTEC 2018
Verbandsmitglieder Umlage Umlage Differenz

2019 2018 Umlagen
ZTN PROTEC 2019/2018

Bodenseekreis 221.298,44 257.584,62 -36.286,18
Breisgau-Hochschwarzwald 262.160,39 290.384,59 -28.224,19
Emmendingen 159.074,19 161.509,71 -2.435,52
Tuttlingen 143.755,20 170.396,84 -26.641,65
Stadtkreis Freiburg 199.531,12 145.396,09 54.135,03
Konstanz 283.687,82 309.738,61 -26.050,79
Lörrach 218.172,06 210.587,42 7.584,64
Ortenaukreis 416.892,25 434.839,68 -17.947,43
Rottweil 169.792,71 260.331,02 -90.538,31
Schwarzwald-Baar-Kreis 229.749,31 293.816,42 -64.067,11
Sigmaringen 104.314,32 203.206,79 -98.892,46
Waldshut 191.572,20 262.208,22 -70.636,02

Gesamtsumme 2.600.000,00 3.000.000,00 -400.000,00

Konstanz, 10.07.2018

Verbandsmitglieder Umlage - Bemessungsgrundlage PROTEC Umlage ZTN im Vergleich
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